
  
COMUNE DI TEGLIO VENETO 

Città Metropolitana di Venezia 

 
 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  32   Del  23-03-2023 

 

Oggetto: Riordino della viabilità ed adeguamento urbanistico con recupero ambientale del 

centro urbano di Cintello - Approvazione quadro esigenziale  CUP 

I59J19000450003 

 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 18:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 
CICUTO Oscar SINDACO P 

FINFOLA Anna ASSESSORE A 

NICODEMO Valentina ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 

 

Assume la presidenza il Signor CICUTO Oscar in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Comunale Avv. RIGO Cristiana. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



Delibera di Giunta n.32 del 23-03-2023 Comune di Teglio Veneto 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che: 

- Ai sensi dell’art. 21 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi del relativo 
regolamento di cui al D.M. n. 14 del 16.01.2018, le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano e successivamente approvano il programma dei lavori pubblici nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione finanziaria degli enti stessi; 

- Ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il programma triennale dei 
lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore 
stimato sia pari o superiore ad € 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima 
annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati 
sullo stato di previsione o sul proprio bilancio; 

- Fermo restando quanto previsto dall’art. 23 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nel 
rispetto di un quadro esigenziale, come specificato all’art. 3 punto ggggg-nonies) del 
medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Che, tale quadro esigenziale, individua sulla base dei dati disponibili, in relazione alla 
tipologia dell’opera o dell’intervento da realizzare gli obiettivi generali da perseguire 
attraverso la realizzazione dell’intervento, dei fabbisogni della collettività posti alla 
base dell’intervento, anche in relazione alla specifica tipologia di utenza alla quale gli 
interventi stessi sono destinati; 

Visto che l’Amministrazione Comunale intende realizzare l’intervento di riordino della 
viabilità ed adeguamento urbanistico con recupero ambientale del centro urbano di Cintello; 
Rilevato che l’Amministrazione Comunale intende prendersi carico della realizzazione dei 
lavori utilizzando i fondi per la valorizzazione e la promozione delle aree territoriali 
svantaggiate confinati con le regioni a statuto speciale – DPCM 21.09.2020 – annualità 2021; 
Preso atto che per quanto sopra previsto, risulta necessario predisporre il quadro esigenziale 
dei lavori di che trattasi per l’importo di € 463.284,00; 
Vista la relazione del quadro esigenziale dei lavori di realizzazione di che trattasi ed in 
relazione allo studio di fattibilità tecnico-economico approvato con deliberazione di G.C. n. 
128 del 30.11.2019 aggiornato con deliberazione di G.C. n. 93 del 26.11.2021; 
Preso atto che l’importo per la realizzazione del suddetto intervento risulta iscritto nei 
documenti programmati adottati 2023-2025 dell’Ente; 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
Visti i pareri obbligatori in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile di cui all’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, richiamate le premesse, quale parte integrante e sostanziale della suddetta 
deliberazione, il documento unico relativo al Quadro esigenziale dei lavori di riordino 
della viabilità ed adeguamento urbanistico con recupero ambientale del centro urbano di 
Cintello; 

2) Di accertare che l’importo per la realizzazione del suddetto intervento risulta iscritto nei 
documenti programmati approvati 2023-2025 dell’Ente; 

3) Di demandare all’Ufficio competente tutti gli adempimenti necessari, mediante 
determinazione, e nominare quale RUP (Responsabile Unico Procedimento) il geom. 
Franco Carmelo, in adempimento agli atti di indirizzo previsti dall’art. 107 commi 1e 2 
del TUEL; 

4) Di incaricare l’Area 2-Tecnica di proseguire l’iter realizzativo nel rispetto della vigente 
normativa. 

 
Successivamente 
Con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 



Delibera di Giunta n.32 del 23-03-2023 Comune di Teglio Veneto 

 

 

Di dichiarare il presento atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di invia copia ai 

Responsabili di Servizio per gli adempimenti conseguenti. 



Delibera di Giunta n.32 del 23-03-2023 Comune di Teglio Veneto 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CICUTO Oscar F.to avv. RIGO Cristiana 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 239 Reg.Pubb. 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 27-03-2023 la pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs.  n.267/2000. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, DIVIENE ESECUTIVA, il 06-04-2023 a sensi dell’art.125 del 

D.Lgs 18/8/2000, n.267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Teglio Veneto_____________ Il Funzionario Incaricato 

Lucia Rossi Querin 


